
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

U Kapličky 761, 342 01 Sušice II 

 

PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE 
Provozní řád vychází ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. Základní údaje 

 Provozovatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Sušice 

 Adresa: U Kapličky 761, 342 01 Sušice 

 IČO: 00077615 

 Adresa domova mládeže: Volšovská 1139, 342 01 Sušice 

 Odpovědná osoba: Bohumil Prchal 

 Telefon: 376 524802, 778 469 911 – mobil 

 e-mail: dmsossu@seznam.cz 

 

2. Popis zařízení 

 Typ: Domov mládeže 

 Provoz zařízení: školní rok, ve dnech školní výuky  

 Kapacita zařízení: 39 třílůžkových pokojů v přízemí a ve třech patrech – 1., 6. a 7. NP budovy 

 Počty žáků: maximální počet žáků je 117 (60 dívek a 57 chlapců) 

 Podmínky pro ubytování 

 Vybavení pokojů  

 3 lůžka (součástí lůžka je prostor na uložení lůžkovin),  

 3 stoly s poličkou, úložným prostorem a vlastním osvětlením  

 3 noční stolky s polohovatelnou lampičkou,  

 3 židle 

 vlastní hygienické zázemí (sprchový kout, umyvadlo, kombinovaný koupelnový žebřík, WC je 
vybaveno uzavíratelným nášlapným odpadkovým košem) 

Plocha pokojů je v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., v platném znění. 

mailto:dmsossu@seznam.cz


Ubytovací prostory: 
 
Přízemí: 
01, 02, 03 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC, lodžie) 
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
1. patro:  
105, 106 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC)   
113, 114, 515, 116, 117, 118, 119 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC, lodžie)  
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
2. až 5. patro: 
201, 301, 401, 501, 516 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC) 
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
6. patro:  
605, 606 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC)   
612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC, lodžie) 
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
7. patro:  
705, 706 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC) 
712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC, lodžie) 
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
Ostatní prostory: 

1. patro 
vestibul – klubovna (křesla, TV, lednice, MVT, rychlovarná konvice) 
6. patro - 601 – kuchyňka (stoly, židle, lednice, el. sporák, MVT, rychlovarná konvice) 
vestibul – klubovna (křesla, TV), 611 – studovna, počítačová místnost 
7. patro – 701 - kuchyňka (stůl, židle, lednice, MVT, rychlovarná konvice) 
vestibul - klubovna (křesla, TV), 711 – klubovna (křesla, TV, stůl, židle, lednice, MVT, rychlovarná konvice)  
 
Přízemí - místo na sušení oděvů, místo na čištění obuvi, místnost na stolní tenis a kulečník 
Využití zařízení pro jiné aktivity – viz Provozní řád ubytovacího zařízení. 
 

3. Režimové požadavky 

Denní režim 

6:00 – 6:15 budíček – vyvětrání a úklid pokoje, osobní hygiena (včetně otužování)  
6:15 – 6:45 snídaně - odchod žáků do školy 
od 13:00 příchody žáků ze školy, osobní volno, vycházky, zájmová činnost, sportovní činnost, úklid 

pokojů, DM, areálu (ve čtvrtek, resp. den před odjezdem)  
17:00 – 18:00 večeře           
18:00 – 19:30 studijní klid, příprava na vyučování, schůzky VS (první školní den)   
19:30 – 21:30 osobní volno, vycházky, zájmová činnost, sportovní činnost 
21:30 – 22:00 příprava na večerku, osobní hygiena 
22:00 večerka 
22:00 – 6:00 noční klid – spánek          
   



   
Dozor při organizované činnosti, osobním volnu v DM a ostatní denní činnosti ve VS zajišťují vychovatelé na 

patrech. Osobním volnem žáka se rozumí čas, využívaný k odpočinku, k vyřizování soukromých záležitostí, 

k individuálním vycházkám, osobním zájmům, činnosti zájmové, sportovní a kulturní. Záleží na osobní volbě 

žáka.  

Individuální vycházky a opuštění DM povoluje vychovatel. Žáci nahlašují odchod a příchod. Vedoucí 

vychovatel povoluje i činnost, která není v DM organizována (autoškola, jazyková škola, hudební škola, 

sportovní oddíly, kulturní zájmy a akce…).  

Dobu osobního volna (popř. čas po večeři, před studijním klidem) mohou žáci využít k osobním nákupům.  

Doba studijního klidu – přípravy na vyučování je organizovanou dobou denního řádu. Probíhá na pokojích. 

Výjimky povoluje vychovatel. Doučování a individuální příprava je možná po domluvě s vychovatelem.

  

Schůzky VS jsou organizovanou dobou denního řádu – seznámení s úkoly, průběhem týdne, hodnocení. 

Výjimky povoluje vychovatel. 

Úklid pokojů, DM a areálu (ve čtvrtek, resp. den před odjezdem) je organizovanou dobou denního řádu. 

Výjimku povoluje vychovatel. 

Klubovny na patrech – využití k osobnímu volnu, relaxaci, sledování TV, soutěžím a osobní i organizované 

zájmové činnosti.       

K organizované (po domluvě i individuální) tělovýchovné aktivitě je v areálu DM přístupné sportovní zázemí 

- atletický sektor, hřiště na fotbal s umělou trávou, víceúčelové sportovní hřiště, kurt na beachvolejbal, 

hřiště s umělým povrchem, tělocvična, lezecká stěna, workoutové cvičiště,  

posilovna. 

Sportovní zázemí je přístupné k organizované tělovýchovné aktivitě. Dozor zajišťuje vychovatel, popř. 

povoluje individuální akci.       

Zájmová činnost, sportovní činnost a kroužky jsou v DM organizovány podle plánu. Účast žáků je 

dobrovolná. 

 

 

 



DEN ČAS KROUŽEK/AKTIVITA ZODPOVÍDÁ 

Průběžně  15:00 - 17:00   Drobné ruční práce  

Průběžně  15:00 - 17:00 Pečení a vaření  

Pondělí  20:00 - 21:15   Volejbal  

Úterý  15:00 - 16:30 Florbal / Sálová kopaná / Volejbal  

  15:00 - 16:30 Fotbal / Beach volejbal  

Středa  15:00 - 16:30 Beach volejbal / Fotbal  

  20:00 - 21:15 Volejbal  

Čtvrtek  20:00 - 21:15 Florbal / Volejbal / Sálová kopaná  

Nepravidelně   Stolní tenis  

   Kroket  

   Nohejbal  

  Kvízové soutěže  

  Turistické vycházky  

Průběžně 16:00 – 18:00 Kondiční posilování  

       

Příjezdy a odjezdy 

Příjezd do DM je žákům umožněn v neděli večer (resp. večer před prvním dnem školní výuky v týdnu). 

Ostatní žáci, přijíždějící ráno v den zahájení školního týdne, nastupují do DM po ukončení vyučování. 

V poslední den školní výuky v týdnu (zpravidla pátek) odchází žáci z DM ráno a po vyučování odjíždí domů. 

Odjezd z DM během týdne se povoluje na žádost rodičů. 

 

Stravování  

Zajištěno ve vlastních jídelnách v objektu DM a objektu SOŠ a SOU (obědy). 

Doba stravování 

6:15 -  6:45 – snídaně + přesnídávka 

11:00 – 14:00 – oběd + svačina 

17:00 – 18:00 – večeře + 2. večeře 

Pitný režim je dodržován při každém podávání stravy – čaj, ovocné šťávy, ovocné koncentráty. Nápojové 
ani prodejní automaty v objektu DM nejsou instalovány. Osobní nákupy jsou možné ve veřejných 
prodejnách 



4. Další požadavky 

Aktivity – v denním režimu jsou pravidelně zahrnuty pohybové aktivity na podporu zdraví, prevence 

nemocí a zvýšení kondice. Žáci se v průběhu roku zúčastňují sportovních soutěží pořádaných na regionální 

úrovni. 

Evidence a registrace úrazů – žáci jsou proškoleni o nutnosti nahlášení a sepsání všech úrazů. Protokoly o 

úrazech jsou předány k registraci na sekretariát. 

Pro případ poskytnutí předlékařské první pomoci je v přízemí, na vrátnici (recepci) umístěna lékárnička. 

Pohotovostí lékárničky jsou také na patrech u vychovatelů. Seznam telefonních čísel je na vrátnici.  

5. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu 

Teplota vzduchu  

V souladu s požadavky vyhlášky č. 306/2022 Sb., příloha č. 3, tabulka č. 2, ve znění pozdějších předpisů, je 

v zimních měsících zajištěna nastavením v automatickém systému vytápění. 

Na pokojích a chodbách jsou umístěny teploměry a teplota vzduchu je průběžně sledována. 

Větrání 

Větrání celé budovy Domova mládeže probíhá přirozeně, okny dle potřeby, zejména ráno a večer. Všechny 

prostory DM jsou vybaveny okny s polohovatelnou ventilací. 

  

6. Manipulace s prádlem 

Čisté prádlo je uloženo ve skladu čistého prádla v regálech s policemi. Místnost je pravidelně větrána 

přirozeným větráním. Výměna prádla probíhá 1 x za 2 týdny. Ručníky mají ubytovaní své. V případě potřeby 

je možno na vyžádání ručník zapůjčit. Výměna pak probíhá 1 x týdně, v případě potřeby ihned. 

Špinavé prádlo je skladováno ve skladu špinavého prádla, odkud se  v transportních obalech  odváží do 

smluvní prádelny 

 

 

 

7. Zásobování pitnou vodou 

Zdroj 

Z veřejného vodovodu, který zajišťuje Čevak a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice. Ve všech 

rozvodech budovy Domova mládeže je pitná voda k dispozici. 



8. Požadavky na hygienicko-protiepidemický režim 

Přezouvání žáků  

Ubytovaní žáci se přezouvají, na každém podlaží mají skříňky na úschovu obuvi   

 

Režim úklidu 

Ubytovaný z výchovného hlediska udržuje pokoj v pořádku a čistotě, provádí běžný úklid pokoje, což je 

setření prachu, vynesení odpadků.  Úklid pokoje je denně kontrolován službu konající 

vychovatelkou/vychovatelem. 

Úklid ostatních prostor se provádí denně a je zajištěn vlastními pracovníky DM v souladu s hygienickými 

požadavky vyhlášky 410/2005 Sb. § 22, denně jsou myty podlahy, myty a desinfikovány umyvadla, sprchy, 

sociální zařízení, vynášeny odpadky a desinfikovány koše, 1x týdně se omývají a desinfikují stěny 

hygienických zařízení, včetně obkladů umýváren a sprch.  

Celkový úklid všech prostor včetně desinfekce, mytí oken, praní záclon, čištění koberců, mytí svítidel a 

zařizovacích předmětů se provádí 2x ročně.      

Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce, deratizace (dále jen DDD) 

Dezinfekce hygienických zařízení (sanitárních zařízení – WC, koupelny) se provádí denně. Dezinsekci při 

výskytu hmyzu zajišťuje odborná firma. 

Deratizace – běžná 1 x ročně, další dle potřeby  - zajišťuje smluvní firma 

O provedení DDD jsou na DM vedeny záznamy s uvedením: data, druhu úkonu, použitých prostředcích, 

počtu návnad, názvu a IČO provádějícího subjektu. Místa, kde byly návnady položeny, jsou viditelně 

označena pořadovým číslem. 

Odvoz komunálního odpadu zajišťuje smluvní společnost jednou týdně.  

Žáci třídí odpad, na každém patře jsou označené nádoby na plasty, papír, sklo a plechovky. 

9. Další údaje 

Ve všech prostorách budovy Domova mládeže platí zákaz kouření.                 

Jednou měsíčně jsou zkoušena všechna nouzová osvětlení a všechny proudové chrániče 

Jedenkrát ročně jsou kontrolovány požární hlásiče 

Kontroly a revize elektrospotřebičů jsou prováděny v pravidelných intervalech daných příslušnými normami 

Nabíjení, odstavování nebo ukládání elektřinou poháněných dopravních prostředků s akumulátory (kola, 
koloběžky, hoverboardy apod.) nebo akumulátorů samotných v jakýchkoliv prostorách DM je bez 
písemného povolení, s výjimkou zdravotních pomůcek (např. invalidní vozík), ZAKÁZÁNO! 
K ukládání výše uvedených elektřinou poháněných dopravních prostředků je určen venkovní přístřešek, 
který je umístěn před DM. Klíč od přístřešku po dohodě předá správce objektu. 



 
Ubytovaným studentům a žákům není dovoleno: 

- používání vlastních elektrických spotřebičů (např. ponorné vařiče, pájky, žehličky, varné konvice, 
kávovary, toustovače a kontaktní grily) 

- provádění zásahů na elektrických, telefonních a rozhlasových zařízeních, ústředním topení, inventáři 
pokojů a společenských místností 

Student a žák je povinen: 

- poskytnout k revizi vlastní elektrické spotřebiče, a to včetně příslušenství, které hodlá na DM používat 
(telefony, tableta, notebooky, stolní počítače, fény, kulmy, žehličky na vlasy apod.). Revize bude provedena 
vždy na začátku školního roku odborně způsobilou osobou, kterou zajistí škola. Každý zrevidovaný 
elektrospotřebič bude odborně způsobilou osobou označen. Pokud  se žák ubytuje na DM v průběhu 
školního nebo pokud bude chtít v průběhu školního roku nově používat na DM spotřebič, který nebyl dosud 
zrevidován, domluví si prostřednictvím vedoucího vychovatele termín revize. Nezrevidované (resp. 
neoznačené) vlastní elektrospotřebiče je ZAKÁZÁNO na DM používat. Porušení tohoto zákazu bude 
považováno za hrubé porušení provozního řádu DM a následně řešeno výchovnými opatřeními. 
Kontrola pro ubytované studenty bude provedena za poplatek 40 Kč za kus. 
 
- používat veškeré elektrické spotřebiče v souladu s průvodní dokumentací a pouze k účelu, ke kterému 
byly schváleny 

- při opuštění pokoje elektrospotřebiče odpojit z elektrické sítě 

 

 

V Sušici dne 1. 9. 2023 

 

 

Zpracoval: Bohumil Prchal 

 

Schválil: Ing. Jaromír Kolář 


